

**AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO SAMU**

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BASE SINAPI 01/2018 (COM DESONERAÇÃO)

BDI: 25%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
TOTAL								R\$ 61.280,04
PLACA DE OBRA								R\$ 1.882,01
1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 334,58	R\$ 418,23	R\$ 1.882,01
CALÇADA								R\$ 3.640,40
2.1	SINAPI	97639	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,00	R\$ 15,70	R\$ 19,63	R\$ 157,00
2.2	SINAPI	41989	ALUGUEL DE CAÇAMBA METÁLICA - CAPACIDADE 4 M3 P/ ENTULHO - REF. SIURB 79722	UN	1,00	R\$ 317,64	R\$ 397,05	R\$ 397,05
2.3	SINAPI	4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	40,00	R\$ 14,12	R\$ 17,65	R\$ 706,00
2.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	16,00	R\$ 43,11	R\$ 53,89	R\$ 862,20
2.5	SINAPI	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	1,00	R\$ 357,51	R\$ 446,89	R\$ 446,89
2.7	SINAPI	1292	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	15,02	R\$ 55,32	R\$ 69,15	R\$ 1.038,63
2.8	SINAPI	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	10,00	R\$ 2,61	R\$ 3,26	R\$ 32,63
GARAGEM AMBULÂNCIA								R\$ 8.463,41
3.1	SINAPI	4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	100,00	R\$ 14,12	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00
3.2	SINAPI	6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	40,00	R\$ 11,29	R\$ 14,11	R\$ 564,50
3.3	SINAPI	4750	PEDREIRO	H	40,00	R\$ 15,53	R\$ 19,41	R\$ 776,50
3.4	SINAPI	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	3,25	R\$ 357,51	R\$ 446,89	R\$ 1.452,38
3.5	SINAPI	1292	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	56,00	R\$ 55,32	R\$ 69,15	R\$ 3.872,40
3.6	SINAPI	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	10,00	R\$ 2,61	R\$ 3,26	R\$ 32,63
RAMPA								R\$ 3.385,63
4.1	SINAPI	4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	16,00	R\$ 14,12	R\$ 17,65	R\$ 282,40
4.2	SINAPI	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	260,00	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 91,00
4.3	SINAPI	87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	1,00	R\$ 253,47	R\$ 316,84	R\$ 316,84
4.4	SINAPI	11245	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	UN	6,00	R\$ 215,81	R\$ 269,76	R\$ 1.618,58
4.5	SINAPI	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,30	R\$ 357,51	R\$ 446,89	R\$ 134,07
4.6	SINAPI	10737	PEDRA GRANÍTICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	15,00	R\$ 50,28	R\$ 62,85	R\$ 942,75
COBERTURA E LAVATÓRIO								R\$ 39.939,29
5.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	3,00	R\$ 69,74	R\$ 87,18	R\$ 261,53
5.2	SINAPI	96266	BROÇA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM - REF. SIURB 02-01-02 AF_01/2017	M	24,00	R\$ 60,27	R\$ 75,34	R\$ 1.808,10
5.3	SINAPI	96548	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	600	R\$ 5,50	R\$ 6,88	R\$ 4.125,00
5.4	SINAPI	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2:1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - baldrame e viga	M3	3,00	R\$ 285,33	R\$ 356,66	R\$ 1.069,99
5.5	SINAPI	72110	ESTRUTURA METÁLICA EM TÊSOURAS OU TRELIÇAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M2	83,16	R\$ 72,80	R\$ 91,00	R\$ 7.567,56
5.6	SINAPI	73970/1	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL 200 200 5 1/4	KG	1.200,00	R\$ 9,95	R\$ 12,44	R\$ 14.925,00
5.7	SINAPI	7243	TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	83,16	R\$ 25,71	R\$ 32,14	R\$ 2.672,55
5.8	SINAPI	433	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	50,00	R\$ 8,39	R\$ 10,49	R\$ 524,38
5.9	SINAPI	7241	CUMEEIRA ALUMINIO ONDULADA, COMPRIMENTO = *1,12* M, E = 0,8 MM	M2	14,00	R\$ 35,14	R\$ 43,93	R\$ 614,95
5.10	SINAPI	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	83,16	R\$ 24,44	R\$ 30,55	R\$ 2.540,54
5.11	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	28,00	R\$ 109,42	R\$ 136,78	R\$ 3.829,70
RESERVATÓRIO DE RESÍDUOS								R\$ 3.545,18
6.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	3,00	R\$ 69,74	R\$ 87,18	R\$ 261,53
6.2	SINAPI	41989	ALUGUEL DE CAÇAMBA METÁLICA - CAPACIDADE 4 M3 P/ ENTULHO - REF. SIURB 79722	UN	1,00	R\$ 317,64	R\$ 397,05	R\$ 397,05
6.3	SINAPI	72183	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESURA 7 CM, COM ARMAÇAO EM TELA SOLDADA	M2	3,00	R\$ 73,39	R\$ 91,74	R\$ 275,21
6.4	SINAPI	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,10	R\$ 357,51	R\$ 446,89	R\$ 44,69
6.5	SINAPI	83733	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (GROSSA), TRACO 1:4, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2 CM	M2	10,00	R\$ 37,84	R\$ 47,30	R\$ 473,00
6.6	SINAPI	7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 29 CM	UN	150,00	R\$ 0,62	R\$ 0,78	R\$ 116,25
6.7	SINAPI	658	CANALETA CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	35,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 43,31
6.8	SINAPI	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	20,00	R\$ 3,79	R\$ 4,74	R\$ 94,75
6.9	SINAPI	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2:1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - baldrame e viga	M3	0,10	R\$ 285,33	R\$ 356,66	R\$ 35,67
6.10	SINAPI	87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,20	R\$ 253,47	R\$ 316,84	R\$ 63,37
6.11	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	6,00	R\$ 10,11	R\$ 12,64	R\$ 75,83
6.12	SINAPI	35693	TINTA LÁTEX ACRÍLICA ECONOMICA, COR BRANCA	L	18,00	R\$ 7,04	R\$ 8,80	R\$ 158,40
6.13	SINAPI	4783	PINTOR	H	8,00	R\$ 15,53	R\$ 19,41	R\$ 155,30
6.14	SINAPI	36365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	10,00	R\$ 16,90	R\$ 21,13	R\$ 211,25
6.15	SINAPI	6027	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 4 " (REF 1509)	UN	2,00	R\$ 455,83	R\$ 569,79	R\$ 1.139,58
LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$ 424,13
7.1	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	101,02	R\$ 2,61	R\$ 3,26	R\$ 424,13